东为田胜利、乔世荣，薛虎。田胜利直接持有公司 13,207,250 股股份，持股比例为

8.42%，乔世荣直接持有公司 11,000,000 股股份，持股比例为 7.02%，薛虎直接持有公

司 8,000,000 股股份，持股比例为 5.10%。

田胜利，男，中国国籍，汉族，无境外永久居留权，身份证号码为

1502021968。，通讯地址：内蒙古包头市东河区工业路商品号楼*单元

号。

乔世荣，男，中国国籍，汉族，无境外永久居留权，身份证号码为

1527221971。其基本信息详见“第四节发行人基本情况”之“八、董事、监

事、高级管理人员”之“（一）董事、监事、高级管理人员的简要情况”之“1、董事

会人员”。

薛 虎 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 汉 族 ， 无 境 外 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

1502021971。其基本信息详见“第四节发行人基本情况”之“八、董事、监

事、高级管理人员”之“（一）董事、监事、高级管理人员的简要情况”之“3、高级

管理人员”。

除上述情况外，不存在其他持有发行人 5%以上股份或表决权的股东。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股

份不存在质押和其他有争议的情况。

1-1-49

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，除发行人及其子公司以外，公司控股股东、实际控

制人党涌涛不存在控制的其他企业。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前的总股本为 15,678.30 万股，本次拟发行股份不超过 5,227.00 万股，本

次发行后公众股东（包含发行前的公众股）持股比例不低于公司发行后股本总数的

25.00%。本次发行可以采用超额配售选择权，超额配售部分不超过本次发行股票数量

（不含采用超额配售选择权发行的股票数量）的 15%。

若按照本次发行股数 5,227.00 万股计算，且假定公司前十大股东（即权益登记日

为 2023 年 6 月 9 日的公司《证券持有人名册》登记在册的前十大股东）所持股份数量

在本次公开发行完成前不发生变化，则本次公开发行前后公司股本结构如下：

序号 股东名称

发行前持股情况 发行后持股情况

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比

（%）

1 党涌涛
54,405,06

0
34.70

54,405,06

0
26.02

2 田胜利
13,207,25

0
8.42

13,207,25

0
6.32

3 乔世荣
11,000,00

0
7.02

11,000,00

0
5.26

4 薛虎 8,000,000 5.10 8,000,000 3.83

5 黄立刚 6,000,000 3.83 6,000,000 2.87

6 陈勇 5,580,000 3.56 5,580,000 2.67

7 杜旭林 4,854,000 3.10 4,854,000 2.32

8 高智利 4,107,000 2.62 4,107,000 1.96

9 郭秀花 3,355,000 2.14 3,355,000 1.60

10 潘玉玺 3,318,249 2.12 3,318,249 1.59

11 其他股东 42,956,441 27.40 42,956,441 20.55

拟发行社会公众股 - - 52,270,00

0

25.00

合计 156,783,000 100.00 209,053,000 100.00

1-1-50

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1
党涌涛

董事长、总经

理

5,440.51 5,440.51 34.70

2 田胜利 无 1,320.73 1,320.73 8.42

3

乔世荣

董事、发行人

子公司中正康

源监事、发行

人子公司骑士

牧场执行董事

兼总经理

1,100.00 1,100.00 7.02

4 薛虎 副总经理 800.00 800.00 5.10

5

黄立刚

发行人子公司

裕祥农牧业监

事

600.00 600.00 3.83

6
陈勇

董事、董事会

秘书

558.00 558.00 3.56

7

杜旭林

发行人子公司

康泰仑及裕祥

农牧业执行董

事、经理

485.40 485.40 3.10

8

高智利

董事、副总经

理，发行人子

公司敕勒川糖

业董事长兼总

经理，发行人

子公司包头骑

士监事

410.70 410.70 2.62

9 郭秀花 无 335.50 0 2.14

10

潘玉玺

发行人子公司

骑士农牧业监

事

331.82 0 2.12

11 现有其他股东   27.40

合计 - 15,678.30  100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1

2

截至本招股说明书签署之日，持有发行人 5%以上股份的主要股东之间不存在关联关系。

（四） 其他披露事项

无。

1-1-51

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

截至本招股说明书签署日，发行人不存在已经制定且未实施完毕的股权激励及相

关安排，也不存在控股股东、实际控制人与其他股东签署特殊投资约定等可能导致股

权结构变化的事项。

七、 发行人的分公司、控股子公司、参股公司情况

（一） 控股子公司情况

√适用 □不适用

1.

子公司名称 内蒙古敕勒川糖业有限责任公司

成立时间 2016 年 11月 29 日

注册资本 266,665,000.00

实收资本 266,665,000.00

注册地 土默特右旗新型工业园区

主要生产经营地 包头市土默特右旗

主要产品或服务  白砂糖及其副产品的生产和销售

主营业务及其与发行人主

营业务的关系
发行人糖业板块生产主体，与发行人主营业务相关

股东构成及控制情况

发行人出资比例 75.00%，善成资源 11.60%，杭实国贸

6.80%，杭实善成 6.60%

最近一年及一期末总资产 602,903,212.53 元

最近一年及一期末净资产 274,250,542.26 元

最近一年及一期净利润 3,875,001.37 元

是否经过审计 是

审计机构名称 天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)

2020 年 1 月 20 日，杭州杭实善成实业有限公司、杭实国贸投资（杭州）有限公司、

善成资源有限公司（以下统称“新增股东”）与发行人、党涌涛以及发行人子公司内蒙

古敕勒川糖业有限责任公司签订《关于内蒙古敕勒川糖业有限责任公司之增资及股东

协议》，其中涉及到新增股东在特定情形下有权要求发行人或发行人实际控制人对敕勒

川糖业的股权进行回购的约定，主要条款内容如下：

5.1 出售及补偿权

5.1.1 若发生下述任何一种情形，现有股东（注：即发行人）承诺在收到任一新增

股东（注：即杭州杭实善成实业有限公司、杭实国贸投资（杭州）有限公司、善成资

[…]

进行调整

2021 年

对外部借款的还款

时间进行梳理，对

2021 年 12 月 31 日

其他非流动负债和

一年内到期的非流

动负债列报金额进

行更正

第五届董事会第三十

六次会议及第五届监

事会第七次会议批准

详见具体情况及说

明

详见具体情况及说

明

具体情况及说明：

公司对报告期内涉及的会计差错进行了更正，具体包括以下事项：

（1）公司遵照更为谨慎的原则，对应收票据承兑人的信用等级进行了划分，分为信用等级较

高的 6 家大型商业银行和 9 家上市股份制商业银行（以下简称“信用等级较高银行”）以及信用等级

一般的其他商业银行(以下简称“信用等级一般银行”)。6 家大型商业银行分别为中国银行、中国农

业银行、中国建设银行、中国工商银行、中国邮政储蓄银行、交通银行，9 家上市股份制商业银行

分别为招商银行、浦发银行、中信银行、中国光大银行、华夏银行、中国民生银行、平安银行、

兴业银行、浙商银行。

公司对承兑汇票分情况进行列示，对于在手票据为 15 家信用等级较高银行的承兑汇票，报表

列示在应收款项融资；对期末在手票据且信用等级一般银行的承兑汇票在报表列示在应收票据；

对背书转让、贴现票据并且信用等级一般银行的承兑汇票进行还原，对此进行了追溯调整。

（2）公司收到建设银行支付的客户回款后终止确认应收账款，根据建信融通服务平台协议条

款不应终止确认应收账款，将其仍作为应收账款列示，并将银行支付款项列示为短期借款。对此

进行了追溯调整。

（3）公司对生产性生物资产处置及死亡的账务处理进行调整。成母牛出售由营业收入及营业

成本调整为净额记入资产处置收益；死亡牛只的成本及处理费由管理费用调整记入营业外支出；

死亡牛只获得的保险赔款由冲减管理费用调整记入营业外收入。对此进行了追溯调整。

（4）公司对合并报表的关联交易抵消进行重新梳理，调整收入成本的抵消数据。

（5）公司农资材料出库错误记入营业外支出，调整成本及营业外支出等列报项目。

1-1-510

（6）公司根据款项性质及费用性质对会计科目进行调整，调整相应报表列报项目。

发行人对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，对 2020 年度合并财务报表及母公司财务报

表相关科目的影响具体如下：

（1）2020 年

①合并资产负债表

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（更正前）

2020 年 12 月 31 日

（更正后）

会计差错差

异

应收账款 62,488,662.59 62,447,245.51 -41,417.08

其他应收款 1,809,562.88 1,793,488.18 -16,074.70

流动资产合计 64,298,225.47 64,240,733.69 -57,491.78

递延所得税资产 3,318,994.11 3,300,950.19 -18,043.92

非流动资产合计 3,318,994.11 3,300,950.19 -18,043.92

资产合计 67,617,219.58 67,541,683.88 -75,535.70

应付账款 256,199,430.76 257,390,948.34
1,191,517.5

8

应付职工薪酬 9,893,571.41 8,332,398.73
-

1,561,172.68

其他应付款 156,909,247.08 23,905,424.86
-

133,003,822.22

一年内到期的非

流动负债
29,725,744.70 62,600,842.72

32,875,098.

02

流动负债合计 452,727,993.95 352,229,614.65
-

100,498,379.30

其他非流动负债  100,113,192.00
100,113,192.

00

非流动负债合计  100,113,192.00
100,113,192.

00

负债合计 452,727,993.95 452,342,806.65 -385,187.30

未分配利润 185,331,749.99 185,641,401.59 309,651.60

归属于母公司股 185,331,749.99 185,641,401.59 309,651.60

1-1-511

东权益合计

股东权益合计 185,331,749.99 185,641,401.59 309,651.60

负债和股东权益

合计
628,166,172.53 628,090,636.83 -75,535.70

②合并利润表

单位：元

项目
2020 年度（更正

前）

2020 年度（更正

后）
会计差错差异

营业收入 719,481,170.54 707,456,180.60 -12,024,989.94

营业成本 599,942,338.52 598,672,665.84 -1,269,672.68

销售费用 6,890,600.99 6,291,255.17 -599,345.82

管理费用 59,901,442.16 54,316,338.45 -5,585,103.71

信用减值损失 3,014,683.60 3,348,648.83 333,965.23

资产处置收益 -143,575.18 3,884,352.09 4,027,927.27

营业外收入 5,571,565.33 11,350,565.33 5,779,000.00

营业外支出 5,895,553.16 11,873,246.98 5,977,693.82

所得税费用 2,837,464.91 2,891,806.96 54,342.05

净利润 23,343,538.82 22,881,527.72 -462,011.10

③ 合并现金流量表

单位：元

项目
2020 年度（更

正前）

2020 年度（更

正后）
会计差错差异

销售商品、提供劳务收到

的现金
728,393,245.85 716,368,255.91

-

12,024,989.94

经营活动现金流入小计 728,393,245.85 716,368,255.91
-

12,024,989.94

购买商品、接收劳务支付

的现金
549,370,645.27 576,459,823.01 27,089,177.74

支付给职工及为职工支付 76,786,696.31 49,697,518.57 -

1-1-512

的现金 27,089,177.74

经营活动现金流出小计 626,157,341.58 626,157,341.58

经营活动产生的现金流量

净额
102,235,904.27 90,210,914.33

-

12,024,989.94

处置固定资产、无形资产

和其他长期资产收回的现金

净额

2,064,067.31 14,089,057.25 12,024,989.94

投资活动现金流入小计 2,064,067.31 14,089,057.25 12,024,989.94

投资活动产生的现金流量

净额
2,064,067.31 14,089,057.25 12,024,989.94

（3）2021 年

单位：元

项目
2021 年 12 月 31

日（更正前）

2021 年 12 月 31 日

（更正后）
会计差错差异

一年内到期的非

流动负债
139,334,626.55 151,834,618.55 12,499,992.00

流动负债合计 675,759,487.90 688,259,479.90 12,499,992.00

其他非流动负债 83,638,120.00 71,138,128.00 -12,499,992.00

非流动负债合计 360,450,065.54 347,950,073.54 -12,499,992.00

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计
67,617,219.

58
-75,535.70

67,541,683.

88
-0.11

负债合计
452,727,993

.95
-385,187.30

452,342,806

.65
-0.09

未分配利润
185,331,749

.99
309,651.60

185,641,401

.59
0.17

归属于母公司所有者权益合计
185,331,749

.99
309,651.60

185,641,401

.59
0.17

少数股东权益 0 0 0 0

所有者权益合计
185,331,749

.99
309,651.60

185,641,401

.59
0.17

1-1-513

营业收入
719,481,170

.54

-

12,024,989.

94

707,456,180

.60
-1.67

净利润
23,343,538.

82
-462,011.10

22,881,527.

72
-1.98

其中：归属于母公司所有者的净利润
23,343,538.

82
-462,011.10

22,881,527.

72
-1.98

少数股东损益 0 0 0 0

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营状况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营状况正常，公司所处行业的产业政策

等未发生重大变化，公司主要经营模式、生产模式、销售模式等未发生重大变化，主要原材料、

主要销售产品、主要客户及供应商构成、税收政策以及其他可能影响投资者判断的重大事项等均

未发生重大变化。

2、2023 年 1-6 月财务数据审阅情况

天职国际对公司截至 2023 年 6 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2023 年 1-6 月的合并及母

公司利润表、现金流量表、股东权益变动表以及相关财务报表附注进行了审阅，并出具了“天职业

字[2023] 43292 号”《审阅报告》。审阅意见如下：根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使

我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映被审阅单位

的财务状况、经营成果和现金流量。公司全体董事、监事、高级管理人员确认招股说明书中披露

的上述信息不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性

承担个人及连带责任。

3、2023 年 1-6 月主要财务信息

（1）合并资产负债表主要数据

单位：元

项目 2023.6.30 2022.12.31 变动率

资产总额   1,866,953,211.08   1,863,922,430.11  0.16%

负债总计   1,263,038,072.72   1,301,515,033.71  -2.96%

所有者权益   603,915,138.36   562,407,396.40  7.38%

归属于母公司所有者权益   536,738,767.84   494,813,511.18  8.47%

截至 2023 年 6 月 30 日，公司资产总额较上年末增加 0.16%，负债总额较上年末增加 2.96%，

变动较小；归属于母公司所有者权益较上年末增长 8.47%，主要系公司 2023 年上半年盈利带来的

未分配利润增加。

（2）合并利润表主要数据

1-1-514

2023 年 1-6 月及去年同期营业收入、毛利、利润总额、净利润等主要业绩指标情况如下：

单位：元

项目
2023 年 1-6 月 2022 年 1-6 月

变动额 同比变动
金额 占收入比例 金额 占收入比例

营业收入 494,816,631.95   369,997,471.71   124,819,160.24 33.74%

营业成本 388,569,271.69 78.53% 263,138,473.77 71.12% 125,430,797.92 47.67%

毛利 106,247,360.26 21.47% 106,858,997.94 28.88% -611,637.68 -0.57%

期间费用 58,835,057.03 11.89% 55,963,794.65 15.13% 2,871,262.38 5.13%

其他损益 6,016,841.15 1.22% 8,027,075.81 2.17% -2,010,234.66 -25.04%

营业利润 53,429,144.38 10.80% 58,922,279.10 15.93% -5,493,134.72 -9.32%

营业外收支 -6,054,578.86 -1.22% -3,109,184.28 -0.84% -2,945,394.58 94.73%

营业利润总额 47,374,565.52 9.57% 55,813,094.82 15.08% -8,438,529.30 -15.12%

所得税费用 5,866,823.56 1.19% 3,932,703.09 1.06% 1,934,120.47 49.18%

净利润 41,507,741.96 8.39% 51,880,391.73 14.02% -10,372,649.77 -19.99%